56. Qui imaginem Domini nostri Jesu Christi,
cælestis hominis ac Dei in homine interiore ac
rationali cognoscens, et sentiens necdum induit,
etiamnum caro tantum, et sanguis est : nec potest
spiritualis gloriæ notitiam per Dei verbum accipere,
quemadmodum oculis ab ipsa origine sua orhati,
solis lumen per alterius sermonem nequeunt co-
gnoscere.

57. Qui sic audit, cernit et intelligit, haud ne-
scit quid sibi verba nostra velint : ut qui jam ima-
ginem cælestis portare cœperit *, et in virum per-
fectum plenitudinis Christi evaserit *. Qui in hoc
statu est, is gregi Christi in via mandatorum Dei
cum laude præire poterit. Qui ignorat, et aliter se
habet, cum nec sensus animæ illustratos et sanos
habere constat. Quamobrem illi magis conducet, si
regatur, quam si periculose regat.

58. Qui magistrum ac ducem suum non secus
quam Deum auscultat, et in eo defixus est, con-
tradicare non potest. Sin autem arbitrator in
utramque partem dici posse se errare sciat. Quo-
modo enim qui Dei sunt erga Deum afficiantur,
comperitum non habet.

* Matth. xv, 14. * I Cor. xv, 49. * Ephes. iv, 13.

39. Qui vitam juxta ac interitum suum in manu A pastoris sui positum esse credit, nunquam contradicet. Atque hujus rei inseltia contradictionem general: contradictio mortis sub intelligentiam cadentis, ac sempiternæ effectrix est.

40. Priusquam aliquis damnationis sententia feriatur, datur locus facta sua defendendi apud judicem. Factis autem plane jam constantibus, et manifestis, et sententia judicis prolata, tortoribus nec multum, nec parum contradicere ac repugnare fas est.

41. Antequam ad istud tribunal accedat monachus, et aperta fiant quæ latent in corde ejus, fortassis ei contradicere licet, partim propter ignorantiam; partim quia sua se occultare posse opinatur. Sed post cogitationum revelationem, sinceramque confessionem non licet unquam, usque ad mortem judicis secundum Deum, et vicario ejus sese dictis opponere. Monachus quippe ab initio ad hoc tribunal ingressus, cordis sui retecis arcanis jam inde sibi persuasit, si vel modicam cognitionem acquisierit, mille mortes se commeruisse: et per obedientiam, humilitatemque suam (si vere utique mysterii modum scit) omni ultione suppli ioque liberatum credit.

42. Qui hæc indelebilia in animo suo custodit, doctus, admonitus, castigatus nunquam corde movebitur. Quoniam qui in hæc mala incidit, in contradictionem, inquam, et infidelitatem erga Patrem spiritualem et magistrum suum, in casses et profunda inferorum adhuc vivens miserandum in modum deturbatur: et ut inobedientiæ ac perditionis filius, domicilium Satanæ sit, et omnis immundæ potestatis ejus.